ПРОТОКОЛ
Проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета Поротниковского

сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  муниципального
образования «Поротниковское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024

годов.» за 2022 год

с.Поротниково                                                                                                              21.04.2023г

Администрация Поротниковского сельского поселения

Комиссия по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета
«Об  утверждении  отчета  об  исполнении   бюджета   муниципального  образования
«Поротниковское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.»
за 2022 год» в составе:

Чумакова Н.Ю. – Глава Поротниковского сельского поселения, председатель
комиссии.

Игишева М.В. – управляющий делами, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Кожевникова С.Б.- депутат Совета Поротниковского сельского поселения;
Шпак М.В. – депутат Совета Поротниковского сельского поселения.

Присутствовали: 7 чел.

Слушали: Чумакову Н.Ю.- за 2022 год в бюджет поселения исполнен по доходам в
сумме  8 832 282,02  руб.,  по  расходам  в  сумме  8 983 700,83  руб.  дефицит  составляет
151 418,81 руб. План поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения
за  2022  год  выполнен  на  106,3%,  в  т.ч.  по  налоговым  доходам  –  на  106,6%,  по
неналоговым доходам – 99,9%.
    Налоговые доходы исполнены в сумме 1 102 927,42 руб.,  при  плановых показателях
1 034 612,50 руб., исполнение составило 106,6 %, в том числе:
     -налог на доходы физических лиц выполнен на 103,5 %, при плановых показателях 283
000 руб. исполнение составило 292 893,22 руб.;
     -фактическое поступление единого сельскохозяйственного налога составило 100,00 %
от плановых показателей (план – 112,50 руб., факт – 112,50 руб.);
     -акцизы выполнены на 108,4%, плановые показатели в сумме 683 000 руб., фактически
поступило 740 285,83 руб.;
     -налоги  на  имущество  выполнены на  101,6%,  плановые  показатели  68  500  руб.,
фактически поступили в сумме 69 635,87 руб.
     Неналоговые доходы исполнены на 99,9 %, при плановых показателях 37 075,00 руб.,
фактически поступило 37 063,58 руб., в том числе:
     -  доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений (план – 4 450 руб.;  факт – 4 447,32 руб.),  что
составило 99,9 %;
      -прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (план- 23 500,00 руб.; факт- 23 490,35 руб.), что составило 99,9 %;
-  штрафы неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае  просрочки  исполнения  поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,  предусмотренных  муниципальным

контрактом,  заключенным муниципальным органом,  казенным учреждением  сельского
поселения план 9125 руб., фактическое поступление 915,91 руб., исполнение 100%.
             Поступление в бюджет поселения  прочих межбюджетных трансфертов и
безвозмездных поступлений  составило 82,6 %, при плановых показателях 9 315 528,02
руб., фактически исполнено на сумму 7 692 291,02 рублей. Не исполнено на сумму 1 623
237,00  руб.  вследствие  не  поступления  средств  субвенции  из  областного  бюджета  на
предоставление  жилых  помещений  детям  –  сиротам,  оставшимся  без  попечения
родителей,  лицам  из  их  числа  по  договорам  найма  специализированных  жилых
помещений.
Расходы бюджета поселения выполнены на 84,5 %. План по расходам составил 10 628
000,69 руб., фактически израсходовано средств в сумме 8 983 700,83 руб.

План по разделу 0100 «Общегосударственные расходы» выполнен на  99,9%,  не
исполнение составило 2156,78 руб.  т.к. данные средства являются лимитами по контракту
энергоснабжения предназначенные на оплату электроэнергии за декабрь 2022 года.

План по разделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» выполнен на
100%

План по разделу 0400 «Национальная экономика» выполнен на 100%.
План по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» выполнен на 98,7%, не

использованы средства в сумме 18 906,08 руб. т.к. данные средства являются лимитами по
контракту энергоснабжения на оплату электроэнергии за декабрь 2022 года.

План по разделу 1000 «Социальная политика» не исполнен, т.к по подразделу  1004
«Охрана  семьи  и  детей»  остались  не  использованы  средства,  предназначенные  на
приобретение  жилых  помещений  детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения
родителей,  лицам  из  их  числа  по  договорам  найма  специализированных  жилых
помещений в сумме 1 623 237 руб. по причине того что аукцион на приобретение жилья
не состоялся.

План по разделу 1101 «Физическая культура и спорт» выполнен на 100 %.

По  разделу  1400  «Межбюджетные  трансферты   общего  характера  бюджетам
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» выполнен на 100%

Финансовым  результатом  исполнения  бюджета  поселения  за  2022  год  является
дефицит в сумме 151 418,81 руб.,  за счет остатков средств 2021 года на едином счете
бюджета поселения по состоянию на 01.01.2022 года.

Дебиторская и кредиторская задолженность отсутствует.
     Муниципальные  заимствования  в  2022  году  расходы  по  обслуживанию
муниципального долга не производились.
Расходы из резервного фонда в 2022 году не производились.

Вопросов к отчету не поступало.

По итогам заседания председатель комиссии подводит итог: проект решения Совета
одобрен. Предложений по внесению изменений и дополнений в проект решения не
поступило.

Председатель комиссии                                                                                Н.Ю.Чумакова

Секретарь                                                                                                       М.В.Игишева